
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33910 Quarta-feira, 03 DE JULHO DE 2019

PORTARIA
.

PORTARIA N° 4.041/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Decreto s/n, de 
26/06/2019, publicado no DOE nº33905, de 27/06/2019 e
CONSIDERANDO o processo nº 2019/305592-PG ,   de  28/06/2019;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor ELSON RODRIGUES DE MOURA, Id. Funcional 
nº 5207231/3, CPF nº 334.393.462-34, ocupante do cargo de Assessor, 
lotado na Diretoria de Gestão de Logística, Suprimento de Fundos no va-
lor de R$ 1.000,00 (Hum mil reais), para atender despesas de pequeno 
vulto, no Gabinete da Casa Civil da Governadoria do Estado, o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor (R$)

0412212978338 0101 339039 800,00

0412212978338 0101 339036 200,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos de 
até 60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária 
e para Prestação de Contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do 
prazo estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de junho de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

Protocolo: 449904

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 4.040/2019-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no  uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Decreto s/nº , 
26/06/2019, publicado no DOE nº 3.3905, de 27/06/2019,  e
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  artigos 81 e  83  da  Lei  nº  5.810,  de  
24  janeiro  de 1994  e  ainda  o Laudo Médico  nº 48759,  de 06/05/2019;
CONSIDERANDO  o  processo nº 2019/294454-PG, de 24/06/2019.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor RAIMUNDO ANTONIO MONTEIRO, Id.   Funcional 
nº 3185982/3, ocupante do cargo de Agente de Portaria, lotado na Casa 
Civil da Governadoria do Estado/DL, 15 (quinze) dias de Licença para Tra-
tamento de Saúde, no período de 10/05/2019  a 24/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de Junho de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

Protocolo: 449899

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 4.041/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Decreto s/n, de 
26/06/2019, publicado no DOE nº33905, de 27/06/2019 e
CONSIDERANDO o processo nº 2019/305592-PG ,   de  28/06/2019;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor ELSON RODRIGUES DE MOURA, Id. Funcional 
nº 5207231/3, CPF nº 334.393.462-34, ocupante do cargo de Assessor, 
lotado na Diretoria de Gestão de Logística, Suprimento de Fundos no va-
lor de R$ 1.000,00 (Hum mil reais), para atender despesas de pequeno 
vulto, no Gabinete da Casa Civil da Governadoria do Estado, o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor (R$)

0412212978338 0101 339039 800,00

0412212978338 0101 339036 200,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos de 
até 60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária 
e para Prestação de Contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do 
prazo estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de junho de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

Protocolo: 449906

DIÁRIA
.

PORTARIA N°4039 /2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Decreto s/n, de 
26/06/2019, publicado no DOE nº33905, de 27/06/2019 e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/302532, de 27 de junho de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
BRASÍLIA/DF, no período de 01 a 03/07/2019.

Servidor Objetivo
JOSENIR GONÇALVES NASCIMENTO, matrícula funcional 

nº5190800/1, CPF 282.130.502-82, Coordenador do Núcleo, 
lotado no NURMEC.

Participar da Reunião do Consórcio interestadual de 
desenvolvimento Sustentável da Amazônia Legal, na 

referida cidade.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½  (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de junho de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.
PORTARIA N° 4042/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Decreto s/n, de 
26/06/2019, publicado no DOE nº33905, de 27/06/2019 e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n° 2019/304370-PG, de 27 de junho de 
2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municí-
pios de TERRA SANTA e FARO/PA, período de 27 a 29/06/2019.

Servidor Objetivo
SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF nº 31967809291, matrícula 
funcional nº 5275768/ 4, Assessor do Cerimonial, lotado na Diretoria 

de Cerimonial.

Realizar ação precursora e acompanhar agenda 
do Governo no referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de junho de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.
PORTARIA N° 4.054/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/306446, de 28 de junho de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA, período de 28 a 29/06/2019.

Servidor Objetivo
JOÃO BATISTA GOMES FILHO, CPF 212983784-00, matrícula 

funcional nº 5900907/3, cargo secretário de Diretoria, lotação 
Coordenadoria de Transportes.

Dar apoio logístico a programação do Governo do 
Estado, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1 de julho de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.056/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/299970, de 26 de junho de 2019;
RESOLVE:
I - Autorizar as servidoras abaixo relacionadas a se deslocarem, para os 
municípios de TERRA SANTA /FARO/PA, período de 27 a 29/06/2019.

Servidor Objetivo
ALDA LUZ DUARTE ARAÚJO, CPF 261.073.332-15, matrícula 

funcional nº 5911283/2, Assessor Especial III, lotada no Centro 
Regional de Governo do Baixo Amazonas. Acompanhar a programação ofi cial do Governo do 

Estado nos referidos municípios.RONILMA SANTOS DA SILVA, matrícula funcional nº 5945736/1, 
CPF 716.995.382-04, cargo Assessor de Comunicação,  lotada 

no Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias as servidoras acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1 de julho de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


